МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.05.2025 №06.49-07-0159/25

Нижний Новгород

О режиме работы и обучения
в период с 12 июня 2025 года
по 15 июня 2025 года

В соответствии со статьей 112 Трудового Кодекса Российской Федерации и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2024 г. № 1335 «О
переносе выходных дней в 2025 году» установить с 12 июня 2025 года по 15 июня 2025 года
следующий режим работы и обучения:

1. Для работников ННГУ, которым установлена пятидневная рабочая неделя:
12 июня 2025 г.                    - является нерабочим праздничным днем
13, 14, 15 июня 2025 г.        - являются выходными днями.

2. Для работников ННГУ, которым установлена шестидневная рабочая неделя:
12 июня 2025 г.                    - является нерабочим праздничным днем
13, 14 июня 2025 г.              - являются рабочими днями
15 июня 2025 г.                  - является выходным днем.

3. Для работников ННГУ, работающих по графикам работы (сменности) в период
с 12 июня 2025 г. по 15 июня 2025 г. рабочие и выходные дни устанавливаются в
соответствии с графиками работы (сменности).

4.       Для обучающихся ННГУ:
12, 15 июня 2025 г.               - являются не учебными днями
13, 14 июня 2025 г.               - являются учебными днями.

5. В соответствии с ч. 1 ст. 95 Трудового кодекса Российской Федерации для
работников, указанных в п. 1 и п. 2 настоящего распоряжения продолжительность рабочего
дня – 11 июня 2025 г. уменьшается на один час.

6. Руководителям структурных подразделений ННГУ ознакомить работников и
обучающихся с настоящим распоряжением.

7.       Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по учебной работе Е.Е. Черных
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат ada3ab9e73728062f9b841a2d86f69dde8f9a7b6
Владелец Черных Евгения Евгеньевна
Действителен с 02.04.2025 по 26.06.2026
Дата подписания 14.05.2025 15:51 (UTC+3)